令和４年 8月 31 日

各 位

社会福祉法人 桜井の里福祉会

特別養護老人ホーム 分水の里

施 設 長  片山 達也

 特別養護老人ホーム分水の里 ご利用者、職員の

 新型コロナウィルスへの感染について

（第２報）

 平素より、当法人の事業運営に多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、当法人事業所の特別養護老人ホーム分水の里は８月２４日に施設内感

染が確認され、感染対策をおこなっております。２７日に新たに入居者３名の感

染があり、保健所の指示により８月２９日に全入居者、全職員の PCR 検査（行政

検査）を行いました。PCR 検査の結果、新たに入居者 3名が感染していることが

判明いたしました。また、３１日に入居者１名が発熱し抗原検査にて陽性となり

ました。

 新たに感染が判明したフロアは２階のフロアであり引き続き、嘱託医、保健所

と相談しながら感染拡大防止に努めて参ります。

 ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、現状をお知らせいたしますとともに、

今後もご利用者・ご家族・職員及び関係各位の皆様の健康を第一に考えながら、

感染拡大防止策を講じてまいります。

 ※陽性者発生数

   ・８月２４日  入居者 ４名  職員 ２名

   ・８月２５日  入居者 １名  職員 １名

   ・８月２7日  入居者 ３名  職員 １名

   ・８月３０日  入居者 ３名

   ・８月３１日  入居者 １名

 尚、ご不明な点等がございましたら遠慮なく下記連絡先までお問い合わせく

ださい。

 ＜特別養護老人ホーム分水の里＞

連絡先：０２５６－97－７１１１